
 

 

 



2 

Almanach 1995—2004 

Už je to tak. Každý rok z naší staroveské školy odchází parta lidí, kteří devět let oddaně 
plnili všechna nařízení a kteří respektovali naprosto všechna pravidla, která jim ustano-
voval školní řád. Tak i letos odcházejí s bolestí v srdcích deváťáci, ročník 1995-2004. 
Tato veselá společnost zde však, jak už jsem říkal, prožila devět let života a ta rozhodně 
nebyla lehká. Ta společnost jsme byli „MY“. Rok 1995 – nástup do 1. A třídy, se neobe-
šel bez malých incidentů. Po hlášce paní učitelky Čechovské: „Seřaďte se na ochoze“, si 
někteří anonymní jedinci se zájmem prohlíželi nádvoří pod sebou a posléze na něj chtěli 
skočit. Všichni však přežili nástup do 2. A, kde nás tragickým odstě-
hováním do Prahy opustil žák Ondřej Sýkora, ale naopak k nám 
přibyla jedna nová tvář - Marek Duží, který okamžitě získal pře-
zdívku Marek v Buši, která se ovšem neuchytila, protože mu 
tak říkal pouze jeden člověk (já). Ve 3. A jsme jako třídní uči-
telku „chytli“ paní učitelku Libuši Trybulovskou, která nás 
hodně naučila, ale na konci třetí třídy odešla do důchodu. Ve 
4. třídě jsme se spojili s B třídou a vznikl spolek delikventů, 
který čítal téměř všechny žáky, až na výjimky (M. R.). 
V páté třídě jsme se zajímali jen o to, jak se co nejlíp zaba-
vit. O tom svědčí i poznámky v našich žákovských kníž-
kách, viz. stránka věnovaná poznámkám. V 6. A jsme se 
s béčkem rozdělili a přibyli k nám noví žáci z Krmelína, byli 
to Adriana Balcarová, Andrea Šperlínová, Jan Janoušek, Adéla 
Chamrádová, Pavel Choleva a Michal Nogol. Tito jistě přispěli 
k naší pohodě a pečlivě organizovanému chaosu. V této třídě 
jsme také fásli novou třídní učitelku – Yvettu Kunzovou, kte-
rá nás tedy tahá z ročníku do ročníku už čtvrtým rokem. S ní 
jsme si užili opravdu hodně srandy. V 7. A třídě nedošlo 
k vážnějším incidentům, a tak jsme pokračovali do 8. třídy, kde 
nás upozornili na skutečnost, že za dva roky budeme skládat přijí-
mací zkoušky na střední školy a že opustíme naši milovanou zá-
kladku. Poprvé jsme si však vážnost situace uvědomili na začátku 
třídy 9. A. Začali jsme se pilně učit, vymýšlet rozlučku na konec 
roku a přemýšlet, co budeme dělat někde jinde, než tady. Za 
9 let školy jsme se toho opravdu hodně naučili, ještě 
víc zapomněli a dospěli jsme na životní rozcestí. Stojí 
před námi úkol vzít na sebe odpovědnost za své činy,  vybrat si právě tu správnou školu, 
na které budeme šťastní a z které můžeme jít dělat, co nás baví. Bylo nám tu pěkně, ale 
už musíme jít…nashledanou. 

David 

Jak jsme začínali 



Almanach 1995—2004 

3 

Adéla Chamrádová 
Datum narození: 26. 6. 1989, Rak 
Bydliště: Krmelín, Květná 357 
Míry: 165 cm, 48 kg 
Přezdívka: Zrzka, chlapeček 
Oblíbený učitel: Kunzová, Chvostek a Holaňová 
Motto: Ke štěstí stačí jen málo. 
V Krmelíně bydlím odjakživa. Chodila jsem 
v Krmelíně jen do školky a později i do základní 
školy, ale jen na první stupeň. Odtud jsem šla do 
Staré Vsi, kde dokončuji základní vzdělání. Mám staršího bratra Adama, matku Silvii, pracující v 
České pojišťovně, a otce Martina, řidiče autobusu. Ve škole mě baví matika, rodinka, dějepis, 
tělocvik a výtvarka. Chodím také do výtvarného kroužku v Brušperku, kde se připravuji na střed-
ní školu, obor ZUBNÍ TECHNIK. Přijali mě. 
 

Adriana Balcarová 
Datum narození: 5. 9. 1988, Panna 
Bydliště: Krmelín, Proskovická 506 
Míry: 163 cm, 52 kg 
Přezdívka: melounek, inkognito 
Oblíbený učitel: pan učitel Chvostek, paní 
učitelka Kunzová 
Motto: Chybovat je lidské, odpouštět je bož-
ské!!!!!!  
Bydlím se svou rodinou v Krmelíně. Mí rodiče se jmenují Radana a Pavel Balcarovi! Mám mlad-
šího bratra Ondřeje, který navštěvuje Základní školu v Brušperku.  Jsem velice hádavá a 
v některých situacích bych i vraždila. Ale dokážu být i milá a brát věci s nadhledem. Ráda něko-
mu naslouchám a jsem ráda, když mi lidé důvěřují! Ve volném čase se věnuji tanci v tanečním 
klubu AKCENT OSTRAVA!!! Po dokončení základní školy bych chtěla studovat na Matičním 
gymnáziu v Ostravě, tak doufám, že se mi to povede!!!! Jsem přijata. 
 
 

Andrea Šperlínová 
Datum narození: 14. 3. 1989, Ryby 
Bydliště: Krmelín, Světlovská 128 
Míry: 165 cm, 53 kg 
Přezdívka: Ája 
Oblíbený učitel: Yvetta Kunzová, Kamila Maluchová 
Motto: Jít pořád dopředu a neohlížet se! 
Bydlím se svou rodinou v Krmelíně. Mí rodiče se jmenují 
Ivana a Petr Šperlínovi. Mám dva bratry - Petra a Michala. Petrovi je 17 let, navštěvuje Střední 
odborné učiliště v Ostravě-Zábřehu. Michalovi je 11 let a ten navštěvuje Základní školu 
v Krmelíně. Byla jsem přijata na SOU řemesel a podnikání ve Frýdku. Mé záliby jsou hlavně 
koně, na kterých jezdím 7 let. Potom jízda na kole, hudba, sport. Mé oblíbené předměty jsou: TV, 
HV a všechny tomuto podobné. Předměty, které nemusím, jsou anglina a chemie.  
 



4 

Almanach 1995—2004 

David Petřík 
Datum narození: 23. 7. 1988, Lev 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 23 
Míry: 63 kg, 169 cm 
Přezdívka: Krtek, Alešek 
Oblíbený učitel: Kamila Maluchová, Jaro-
mír Chvostek, Yvetta Kunzová 
Motto: Baníčku, my jsme s tebou, neopus-
tíme tě…! 
Je mi 15 let. Mám rád FCB, SDH, MHD a WC. Moji rodiče se jmenují Irena a Miloslav Petříko-
vi. Mamka pracuje jako referentka, taťka je strojní zámečník. Mám také sestru jménem Natálie, 
která studuje na vysoké škole. Jsem přijat na gymnázium v Příboře. 
 
 

Jan Janoušek 
Datum narození: 2. 11. 1988, Štír 
Bydliště: Krmelín, Staroveská 371 
Míry: 178 cm, 85 kg 
Přezdívka: Hanz 
Oblíbený učitel: Jaromír Chvostek 
Motto: Nemám 
Mezi mé záliby patří jízda na kole, tu-
ristika a počítač. Mám staršího bratra 
Tomáše a mladší sestru Terezu. Mí rodiče se jmenují Věra a Karel. Mezi mé oblíbené předměty 
patří matematika, fyzika a informatika. Hlásím se na Střední průmyslovou školu stavební 
v Ostravě-Zábřehu. Přijali mě. 
 

 

 

Jana Košťálová 
Datum narození: 21. 7. 1989, Rak 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 304 
Míry: 176 cm, 62,5 kg 
Přezdívka: ježek, sluníčko, selka 
Oblíbený učitel: Kunzová, Chvostek, 
Mlčochová, Špaček 
Motto: Co můžeš udělat dneska, můžeš udělat i zítra. 
Mám taťku Ivoše, mamku Lenku a starší sestru Katku, (kterou mám strašně ráda). Taťka je systé-
mový technik a mamka je vedoucí restaurace. Sestra je na střední zdravotnické škole. Hraji už 
sedmým rokem na klavír. Baví mě plavání a všechny míčové hry, ale volejbal zrovna nemusím, 
bolí z toho ruce. Ráda hraju na počítači, tančím, zpívám, mám ráda zvířata. Nejlépe se cítím mezi 
děckama venku na lavičce před Mařkou. Doma (týrám) tři psy a jednu kočku. Ve škole mě baví 
angličtina, čeština, informatika, přírodopis, tělocvik a rodinka (někdy). Nemusím moc dějepis, 
matiku, fyziku a to ostatní. Jsem velice klidné povahy, snad i  proto jsem si podala přihlášku na  
,,zdravku“ v Ostravě-Vítkovicích, kde jsem přijata. 



Almanach 1995—2004 

5 

 
Kateřina Kotasová 
Datum narození: 7. 2 1989, Vodnář 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 573 
Míry: 172 cm, 56 kg 
Přezdívka: tajné 
Oblíbený učitel: Kamila Maluchová, 
Yvetta Kunzová  
Motto: Ať každý den stojí za to. 
Narodila jsem se v Ostravě-Zábřehu. Mí rodiče se jmenují Olga a Zdeněk Kotasovi. Mám o tři 
roky staršího bratra Tomáše, který studuje třetím rokem výpočetní techniku. Škola mi moc neva-
dí, je tam sranda, plno kamarádů, ale nejlepší na tom jsou stejně přestávky. Mezi mé záliby patří 
plavání, kulečník, billiard, tenis, squash, lyžování, a chození  do společnosti mezi mé kamarády. 
Přihlásila jsem se na Obchodní akademii v Ostravě-Mariánských horách, kde jsem bohužel neby-
la přijata. Jsem kamarádská, společenská, nezávislá, strašně ráda utrácím. Budu studovat na sou-
kromé škole AHOL v Ostravě-Vítkovicích - bankovnictví a pojišťovnictví. 
 
 

Kateřina Straňánková 
Datum narození: 11. 8. 1989,  Lev 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 323 
Míry: 168,5 cm, 52 kg    
Přezdívka: NENÍ 
Oblíbený učitel: Petr Špaček, Yvetta Kunzo-
vá, Kamila Maluchová     
Motto: Ráno moudřejší večera! 
Ještě jsem žákyní Základní školy ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Mám mladšího bratra Jana, který 
navštěvuje tutéž školu. Mamka pracuje v autoservisu Dostalík a taťka je státní zaměstnanec - vo-
ják z povolání. Mezi mé zájmy patří vyjížďky na koni, jízda na kole a bruslích, dále ráda poslou-
chám hudbu všeho druhu. Po dokončení základní školy budu studovat ekologii na SOŠ zeměděl-
ské v Rožnově pod Radhoštěm.         
  
 

Kateřina Šrámková 
Datum narození: 20. 1. 1989, Kozoroh 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 309 
Míry: 160 cm, 48 kg 
Přezdívka: šrámkařka 
Oblíbený učitel: Y. Kunzová 
Motto: Co můžeš udělat dnes, odlož na zítřek a  hned máš den volna!!! 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích matce Dagmar a otci Vladimírovi. Moje radost však netr-
vala dlouho. Skončila o dva roky později narozením mého mladšího bratra Martina. Škola mě 
docela baví a pokusím se studovat na  střední škole, obor obchodník, v Ostravě-Přívoze. Dále mě 
baví plavání, všechny druhy hudby (kromě dechovek) a dny, ve kterých nemusím chodit do ško-
ly. Nemám ráda nudu. 
 



6 

Almanach 1995—2004 

Marek Duží 
Datum narození: 25. 10. 1988, Štír 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 635 
Míry: 60-90-60, 60 kg 
Přezdívka: Pepík, Blixa (v buláncích) 
Oblíbený učitel: paní učitelka Z. Dlouhá 
Motto: Jawa 23 
Jsem vcelku běžný, rozený inteligent. Kromě křivých noh na mě není vcelku nic zvláštního. 
Vyrostl jsem ve zcela normální rodině, kde jsem dostával vše potřebné pro život – večerní-
ček, zdravou výživu a v neposlední řadě tahacího kačera s ultra dlouhou tahací šňůrou. Po 
dlouhých klidných letech nastal naprostý šok a chaos v mé hlavě – nástup do školy. Ten 
s sebou vzal většinu mé nadpřirozené inteligence a přinesl mírné poruchy koncentrace, které 
se s přibývajícími ročníky stále stupňují. Škola byla plná podivných individuí, hlavně po pře-
stupu do ZŠ Stará Ves, po troše cviku jsem mezi ně zapadl i se svými hodinkami 
s kalkulačkou, které mi byly druhý den odcizeny. Ve čtvrté třídě jsem ještě s dalším intelek-
tuálem Tomášem založil obrovskou nadnárodní společnost Valauži, s ročním obratem přes 
1 535 Kč, vyrábějící všechno. S dalším postupem na střední školu očekávám další poklesy 
inteligence a koncentrace, proto se tam vůbec netěším. Napsal a režíroval Marek Duží.  
PS: Jsem přijat na SOŠ telekomunikační v Ostravě-Porubě. 

 
Martin Novobilský 
Dat. narození: 31. 1. 1989, Vodnář 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 601 
Míry: 170 cm, 54 kg 
Přezdívka: Bohuš  
Oblíbený učitel: pan Špaček 
Motto: Všechno je mnohem horší, než jak 
to vypadá. 
Jsem normální, ale neříkají to o mně. Mám rád PC, televizi - filmy, seriály (nejraději mám 
večerníček). Vyrůstám ve zcela (doufám) normální rodině, která čítá i s mou maličkostí pět 
členů. Já jsem ze všech nejmladší, a proto se nedivte, že mne stále šikanují (help�). Ve škol-
ce mi bylo fajn, ale po třech letech hrátek přišel šok, ŠKOLA!!! Zde skončily hry a začala 
vojna. Naštěstí nemusím mít kupky prádla uloženy podle pravítka, ale…Lenin řekl: „Učit se, 
učit se, učit se.“. Dnes by jej mladá populace za toto ukamenovala. NENECHTE SI VŠECH-
NO LÍBIT! TEČKA. Další vojna začne na SOU v Hrabůvce - mechanik elektronik. 
 
 

Martin Ryšavík 
Datum narození: 17. 7. 1989, Rak 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 586 
Míry: 176 cm, 50 kg 
Přezdívka: Ryša, Quick [čti kvik] 
Oblíbený učitel: Jan Amos Komenský 
Motto: Co můžeš udělat dnes, odlož na 
zítřek, zítra se na to vykašli a máš dva volné dny ☺. 



Almanach 1995—2004 

7 

Jsem synem mých rodičů a bratrem svých sourozenců. Mezi mé dobré vlastnosti patří cílevě-
domost, trpělivost, upřímnost, optimismus a mezi ty špatné nerozhodnost a urážlivost. K 
mým zálibám patří především kopaná, stolní tenis, plavání, lyžování, šachy, pěší turistika 
(miluji přírodu) a v neposlední řadě i bowling. Mezi ostatní koníčky zařadím hru na klavír, na 
který se už učím pátým rokem, a poslech klasické i moderní hudby. A jelikož už nevím, co 
tady mám psát více, ukončím to tučnou tečkou tečka. Jsem přijatý na gymnázium do Příboru. 
 

 

Mirek Janečka 
Datum narození: 26. 11. 2004, Střelec 
Bydliště:  Stará Ves nad Ondřejnicí 590 
Míry: 174 cm, 70 kg 
Přezdívka: Pyrotechnik 
Oblíbený učitel: nikdo 
Motto: Když mě uvidíte utíkat, snažte se mě 
předběhnout. 
Mezi mé záliby patří jízda na kole (pivo), navštěvuji (sem tam) 
Sbor dobrovolných hasičů. Hlásím se na „Vítek‘‘, obor mechanik elektronik (4 roky s maturi-
tou). Mezi mé oblíbené předměty patří dějepis, informatika, TV. Naopak mi zase nejde mate-
matika. Jsem přijat. 
   
 

Pavel Choleva 
Datum narození: 30. 8. 1989, Panna 
Bydliště: Krmelín, Starodvorská 462 
Míry: 168 cm, 55 kg 
Přezdívka: Choleri 
Oblíbený učitel: Petr Špaček 
Motto: Vím, že nic nevím. 
Ahoj, jmenuji se Pavel Choleva, ale to už víte. Bydlím 
v Krmelíně se svou rodinou v jednom rodinném domku na ulici Starodvorské. Mám dva star-
ší sourozence -  bratra a sestru. Každý den musím vstávat do školy. I tehdy, kdy nemusím. 
Chodím do sboru dobrovolných hasičů v Krmelíně.  Hlásím se na SOU v Ostravě-Hrabůvce, 
obor obráběč kovů. Otec pracuje ve Vítkovicích jako zámečník. No a nyní vám řeknu, jaké 
předměty mě bavily, např.: tělocvik, dějepis, občas i matematika a to je vše. 
 
 

Petr Kukla 
Datum narození: 14. 6. 1988, Blíženec 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 427  
Míry: 176 cm, 65 kg 
Přezdívka: Kečup 
Oblíbený učitel: p. uč. R. Mlčochová 
Motto: Co je v lihu, to se nezkazí. 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku otci Tomášovi a matce Yvetě. Po ukončení základky chci 



8 

Almanach 1995—2004 

studovat na Telekomunikační průmyslové škole. Jsem přijat. Baví mě turistika, jízda na kole, 
veškerá elektronika, plavání. Povinnou školní docházku bych  rozdělil s volnem v poměru  4:3. 
Na tuto školu jsem přistoupil v 7. třídě. Baví mě informatika, tělocvik. Naopak mě nebaví čeština 
a angličtina. 
 
 

Petra Mlčochová  
Datum narození: 10. 10. 1988, Váhy 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 341 
Míry: 174 cm, 60 kg 
Přezdívka: Pepina 
Oblíbený učitel: Yvetta Kunzová 
Motto: Nemám co ztratit, krom sebe, krom života! 
Určitě všichni znáte milou, přísnou paní učitelku Romanu 
Mlčochovou, která vyučuje tělocvik. Možná je to shoda jmen, možná však ne. Pokud jste si tipo-
vali, že s ní mám něco společného, tak ano. Moc se tím však nechlubím. Teď se ovšem vrátím 
k mé charakteristice. Moji matku už znáte. Tak teď poznáte, co mě vlastně baví – nic. Tedy přes-
něji – napsala bych tělocvik, ale když mě ho učí maminka, tak by to vypadalo blbě… Musím ji 
ale také pochválit – děkuji za to, že jsi mě přihlásila do sportovní gymnastiky, která mě naučila 
milovat sport a ovlivnila výběr na školu. Budu studovat na Sportovním gymnázium v Ostravě-
Zábřehu. V osmé třídě nastal zvrat. S gymnastikou jsem skončila a začala chodit do závodního 
aerobicu. V pátky také navštěvuji taneční pro pokročilé. Tyto kroužky mi nestačily a tak chodím 
hrát –  na klavír, samozřejmě, ne na nervy jak bývá zvykem. Jsem velice hodné dítě – to je snad 
jasné, když mne vychovávala žena s pedagogickým vzděláním☺ 

 
 

Tereza Vojniková 
Datum narození: 5. 11. 1988, Štír 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 264 
Míry: 163 cm, 53 kg 
Přezdívka: lady, diamantová pilka, blon-
dýnka 
Oblíbený učitel: paní učitelky Dlouhá, 
Mlčochová, Kunzová a pan učitel Chvos-
tek 
Motto: Chybovat je lidské, odpouštět je božské!!! 

Bydlím v rodinném domě s mou matkou Lenkou, nevlastním otcem Jaroslavem a s mými dvě-
ma sourozenci – Janem (13) a Lenkou (7), kteří navštěvují Základní školu ve Staré Vsi nad Ond-
řejnicí. Jsem ambiciózní, temperamentní, impulsivní, kritická, přátelská, sebevědomá, někdy veli-
ce agresivní, sobecká, tvrdohlavá a těžko popsatelná několika slovy, protože má povaha je velice 
složitá - jsem typický Štír. Ráda spím, hraju na klavír, chodím do aerobiku, cestuji, bavím se 
s kamarády, poslouchám hip–hop, učím se jazyky, tančím… Nesnáším nudu, aktivisty, falešné 
lidi, některé hudební styly (disco, house, pop, dechovku, country)… Mezi mé oblíbené předměty 
patří hlavně český a anglický jazyk. Zajímám se o buddhismus, etikoterapii a jógu. Na základě 
úspěšného složení přijímacích zkoušek jsem byla přijata na Masarykovo gymnázium v Příboře. 
 
 

kunzyv
Razítko



Almanach 1995—2004 

9 

Tomáš Vala  
Datum narození: 31. 5. 1989, Blíženci 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 348   
Míry: 175 cm, 58 kg 
Přezdívka: XXXXX 
Oblíbený učitel: Petr Špaček, Yvetta Kunzová, 
Jaromír Chvostek 
Motto: Všechno se pokazí vždycky, když to nej-
více potřebuješ. 
Jsem vcelku neobyčejně normální člověk, který se narodil v úplně normální rodině. Na tuto školu 
budu vzpomínat v dobrém i ve zlém. S učiteli a žáky jsem celkem spokojen, i když to s učiteli 
není zrovna nejlehčí. Na  naší škole se mi líbí hlavně přestávky. Jsem blázen do fotbalu, i když to 
na sobě nedávám moc najevo. Nesnáším špatné lidi a angličtinu. Mám bratra, se kterým se sna-
žím vycházet, i když to vždycky není nejlehčí. Nakonec bych chtěl poděkovat všem a hlavně so-
bě, že to se mnou vydrželi. Budu studovat na SOŠ OOM v Ostravě-Hrabůvce. 

 

Tomáš Mifaňuk 
Datum narození: 22. 5. 1989, Blíženci 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 596 
Míry: 151cm ☺ a 43 kg 
Přezdívka: Mifi 
Oblíbený učitel: Špaček Petr  
Motto: Inteligence není choroba nakažlivá. 
Jsem velice velký kluk. Moje matka se jmenuje Da-
na a otec Franta. Mé špatné vlastnosti jsou - neučím se a ty dob-
ré  - jsem velice zručný. Mezi mé záliby patři hrát na PC. Chodím do sboru dobrovolných hasičů. 
V budoucnu se chci stát stolařem nebo modelářem. Hlásím se na obor stolař na Vítek, to je škola 
v Ostravě. Nebaví mě to psát, tak už končím. Jo, jsem přijat.☺ 
 

Yvetta Kunzová - naše třídní - 
 se jako Yvettka Ranochová narodila jako první 
dcera manželům Ranochovým v Brušperku. Dle 
čínského horoskopu v roce koně ve znamení lva. 
Základní školu navštěvovala v rodném městě, 
jelikož měla na vysvědčení jen samé jedničky, 
na gympl byla přijata bez přijímaček. Volba po-
volání byla jasná; matka učitelka, babička učitel-
ka, tety učitelky a zvítězila matika a fyzika. Ve třetím ročníku výšky zpečetila svou lásku manžel-
ským slibem. Po ukončení studia přichází na svět syn Petr a do tří let syn Ondřej.  
Záliby: dřív šití, pletení a veškeré ruční práce;  nyní nákupy 
Oblíbený prostředek: dřív autobus a fichtl — nyní Toyota a Chooper 
Dovolená: léto Chorvatsko—zima hory a lyže 
Oblíbený TV seriál: M.A.S.H 
Oblíbená skupina: Queen 
Zlozvyk: v dětství kousání nehtů , nyní každých 14 dní návštěva manikúry. 



10 

Almanach 1995—2004 

Školní výlety 
Liščí mlýn 

Léta páně 2001 se naše třída v čele s paní učitelkou Yvettou Kunzovou  vydala na školní výlet 
do Liščího mlýna. Počasí přálo, i když předchozí týden pršelo. Bohužel někdo, kdo tu byl předtím 
(určitě ostraváci), zlikvidoval bazén a nikdo kromě několika odvážlivců neměl chuť skočit do 
tuberou promořené vody blízkého potůčku. Areál se skládal z hlavní zděné budovy (kde spali jen 
ti lepší) a několika dřevěných chatek, sprch, teepee, prolízaček a ohniště. Nejprve jsme se rozděli-
li do čtyř skupin, jejichž jména již odvanul čas. Následovaly různé soutěže jako střelba z luku, 
nafukování balónků, hledání párků po lese… Následoval indiánský večer, na který si měl každý 
kmen vymyslet vlastní pokřik, což se zvrtlo v obrovský problém a hrozila i dřívější večerka. Čle-
nové se  namalovali do bojových barev, bohužel, Martin Ryšavík to mírně přehnal a celý namaza-
ný modrou rtěnkou s červenými líčky vypadal jako indián - tranvestit. Tento večer byl vyvrchole-
ním tohoto výletu, podle spolehlivých zdrojů se zde konalo i špízování dámských sprch pod ve-
dením pana M. R. Myslím, že se výlet podařil, i když si na něj již nikdo nepamatuje. 

 
 

Oloumouc 
V sedmé třídě jsme podnikli společný jednodenní výlet s šesťáky. Prvním místem, které jsme 

navštívili, byly Javořické jeskyně. Tam jsme se mohli kochat krásnou krápníkovou výzdobou. 
Poté jsme navštívili Zoologickou zahradu na Svatém Kopečku. Nakonec jsme jeli na olomoucký 
bazén s tobogánem. I když jsme měli zamluvenou dosti velkou část bazénu, stejně jsme ho nevy-
užili. Zvítězil tobogán. Po krátké procházce po olomouckém náměstí jsme vyrazili domů. 

 
 
 

Štramberk 
Dne 10. Června 2003 v 9 hod. ráno se tehdy 8. A sešla u školy společně s 8. B, aby zahájili 

odjezd do Štramberku. Cesta byla dlouhá, místy rozbitá a přece jen jsme dojeli ve zdraví. Po pří-
jezdu byli někteří z nás vyčerpaní a nevěřili vlastním očím, když spatřili zařízení chatky. Někteří, 
ač marně, hledali světlo, stejně žádné nenašli! Ubytování jsme měli za sebou a tak se šlo na prů-
zkum okolí. Po několika km byl před námi vytoužený vrchol - Štramberská Trúba a její okolí. Na 
náměstí jsme narazili na pár stánků s cetkami, laskominami atd. Dostali jsme 30 min. rozchod a 
mezi tím jsme se rozdělili na gengy, které neváhaly utrácet peníze za samé blbosti. Dále nás čeka-
lo několik schodů na Št. Trúbu a krásný výhled. Po několika minutách odpočinku jsme se vydali 
na Šipku. Ačkoli bylo vedro, bojovali jsme statečně. Na Šipce byl krásný výhled na okolí, chvilka 
na občerstvení a už se šlo dál na koupaliště do Kopřivnice. Cesta však byla šíleně dlouhá a vedro 
úmorné. Odměna byla ale sladká! Na koupališti jsme si užívali různými způsoby. Skákali jsme 
z bloku, jezdili na tobogánu, hráli míčové hry. Během této zábavy jsme snědli snad tunu zmrzliny 
a vypili litry osvěžujících nápojů. Po dvou hodinách užívání jsme dostali rozkaz od dozorů: vy-
lézt ven z bazénu a chystat se na cestu zpět. Paní učitelka nám zjistila, že se dá jít zkratkou, tak 
jsme zajásali. Po hodině byla konečně vidět naše ubytovna. Následovaly klasické potřeby člově-



Almanach 1995—2004 

11 

ka. Večeře, táborák, při kterém se opékaly párky a hrály hry. První hra byla „Kdo je kdo?“ a 
mnoho dalších.  

Potom následovala večerka. Všichni zalehli, asi deset minut byl klid. Potom to všechno zača-
lo!!! Lítali jsme z chatky do chatky atd. Paní učitelka Kunzová s paní Chamrádovou nás šly zkon-
trolovat, zda všichni spíme, ale samozřejmě jsme nespali. Podal se návrh, že pokud zítra budeme 
chodit po památkách, můžeme být ještě chvíli vzhůru, ale hlavně potichu. A tak jsme  v tichosti 
blbli a blbli. Ale bohužel jsme v táboře nebyli sami a vedlejší střední škola už tak potichu nebyla.  

Ráno byla snídaně, balily se věci domů. Navštívili jsme ještě kopřivnické muzeum a pak se šlo 
naposledy na koupák. No a padla. Doma nás všichni přivítali s otevřenou náručí. Bylo to bezva, 
ale nezapomenutelným zážitkem bude vedro, které panovalo celé 2 dny.               

 

Praha - p o s l e d n í v ý l e t , k t e r ý m á m e v č e r s t v é p a m ě t i
    

 
Jak už to každým rokem bývá, tak i letos vyrazili deváťáci na svůj poslední výlet, který se 

uskutečnil v hlavním městě naší republiky - Praze. Všichni jsme se setkali na Hlavním nádraží 
v Ostravě 26. 5. ve 3:25. Cesta vlakem byla v klidu, jeli jsme vlakem Intercity. Některým se po-
dařilo i usnout, ale někteří, kteří se na výlet už moc těšili, zůstali vzhůru a pojídali s sebou naba-
lené řízky. Po pěti hodinách strastiplné cesty se jelo tramvají na ubytovnu jménem Hostel Sokol, 
který byl na Kampě. Po ubytování dospělé osazenstvo rozhodlo, že půjdeme na Karlův most a 
Staroměstské náměstí. Při návštěvě Betlémské kaple jsme všichni usínali a probudila nás až slo-
va ,,A to je vše, co vám mohu říct o historii této kaple,“ která pronesla průvodkyně. Pak jsme 
spatřili orloj, Staroměstské náměstí a proslulé muzeum voskových figurín. Poté jsme poprvé ob-
jevili stinné stránky dopravy metrem, kdy nás do vlaku nastoupila jen polovina. Jako poslední 
nastoupila Adriana Balcarová a Pavel Choleva, snažíc se o totéž, nechal ruku v zavřených dveřích 
a nebýt pohotového zásahu Adriany, byl by Pavel už nejspíš bez ruky. Zbytek nastoupil do další-
ho vagónu. Dojeli jsme na stanici FLÓRA. Jelikož jsme byli už všichni moc hladoví, každý vy-
hledal nejbližší občerstvení dle vlastní chuti. Po rozchodu jsme již měli namířeno do 3D kina 
IMAX na film Kosmická stanice. Někteří u tohoto filmu i pár minut spinkali. Po tomto zážitku 
jsme se odebrali na ubytovnu, kde jsme se vyspali do růžova. 

Velmi brzy ráno jsme se vydali na velkou túru směr Petřín. Zjistili jsme však, že lanovka jede 
až v 9:00, a tak se nahoru šlo pěšky. Tam jsme se dozvěděli, že rozhledna je otevřená až od 
10:00, takže se šlo na Pražský hrad, kde jsme prolezli neuvěřitelné množství starobylých míst. 
Stihli jsme taky odpolední střídání stráží. Na řadu přišlo i Václavské náměstí, kde jsme si zašli na 
dlouho očekávaný oběd. Pak jsme šli do Goja music hall, kde jsme zhlédli muzikál Bídníci. Po 
krásném zážitku se rozhodlo, že se půjdeme projít noční Prahou. Když jsme vyšli po Nových zá-
meckých schodech, tak se naše třídní OPOZICE – Miroslav Janečka dal do řečí s poblíž fotogra-
fujícím Japoncem. Cituji – Mira povídá: ,,Čau“ a Japonec na to: „Sorry?“ Mira: ,,To nic, nemáš 
se za co omlouvat. Já se jdu jen podívat, kam spadneš!!!“. Samozřejmě, že všichni, co to slyšeli, 
se začali hned smát. No nic, to bylo vše z druhého dne našeho výletu, který se pomalu blížil ke 
konci. 

Třetí den ráno jsme se museli už sbalit a vyklidit pokoje. Měli jsme před sebou posledních de-
vět hodin, které jsme zahájili prohlídkou Národního divadla, ve kterém se nám moc líbilo. Po 
prohlídce jsme opět zamířili na Václavské náměstí, kde jsme se mohli rozhodnout, jestli půjdeme 



12 

Almanach 1995—2004 

Anketa 

  
Jaké nosíte spodní prádlo, budete ho nosit i na další škole? 

Adéla:             Nosím všechny druhy kalhotek od tang, přes kraťaskové kalhotky po normální. 
Podprsenky nosím různé barvy. Předpokládám, že toto prádlo budu nosit i na dal-
ší škole. 

Andrea:          Tanga. To novější určitě a staré vyhodím! 
Honza:            Spodní prádlo nosím svoje a budu ho nosit i na další škole. 
Jana:               Od páte třídy jsem začala nosit bílé i černé podprsenky, v šesté třídě jsem jeden 

den kalhotky vynechala, ale byla mi zima, tak jsem zůstala u těch kalhotek. 
Katka K.:       Nejraději nosím červené a černé spodní prádlo. To ještě nevím, je to strašně dlou-

há doba. 
Katka S.:        Nosím tanga a nosit je budu i na další škole.  
Marek:           Nosím hadr omotaný kolem pasu, ale na střední chystám upgrade v podobě sumo 

trenýrek. 
Martin N.:      Jedině trenky. Bez trenek ani ránu. Zrovna teď mám trenky s obrázkama malých 

kondomů a s nápisy to be happy. 
Mirek:            To samé od první třídy a nehodlám ho měnit. 
Pavel:             Trenky, nejspíš jo. 
Petra:             A nosím? 
Tom M:          Já nosím spodní prádlo, jo, přece tam nebudu chodit bez spodního prádla. 
Tom V.:          Trenky a budu je nosit i na další škole. 
Martin R.:      Nosím trenýrky a možná, že je budu nosit i na vysoké škole. 
Adriana:         Jasně, proč ne! Ale něco určitě přibude!!! 
David:             Treniry a jestli je budu nosit?? No jistě, co jiného?? 
Tereza:           Nosím jen tanga a podprsenky, které jsou něčím zajímavé. Kalhotky přímo nesná-

ším.  Nejradši mám červenou a černou barvu. Svůj styl rozhodně nezměním a na 
další škole toto prádlo budu nosit také. 

Katka Š.:        Bílé, černé a budu ho nosit i na další škole. 
 

Co si myslíte, kdo vám nejvíce utkví v paměti z učitelů a ze spolužáků?  A proč?  
Adéla:              Nejvíce mi v paměti  utkví asi paní učitelka Kunzová, protože s ní budu nadále 

v kontaktu, ale ne už jako s učitelkou, ale nadále jako s tetou. Ze spolužáků mi 

do Národního muzea - někteří šli. My, zbytek, jsme se šli projít po obchodech. Kolem dvanácté 
jsme si zašli na oběd a pak podruhé na Petřín. Byli jsme všichni krásní v bludišti a zrcadlové 
síni. Pak poslední výhled na Prahu z Petřínské rozhledny a čauky. Nezbývalo, než si zajít pro 
zavazadla a pak na Hlavní nádraží v Praze, kde Jana Košťálová při koupi jídla zjistila, že má 
falešnou padesátikorunu, kterou jí nechtěli nikde vzít, ale nakonec to směnila na toaletě. Pohle-
dem z vlaku jsme se rozloučili s Prahou a náš poslední výlet na základní škole nabyl vítězného 
konce.                                                                                                                                                           



Almanach 1995—2004 

13 

nejvíc utkví v paměti Míra, kterého znám už dlouho a nikdy nezapomenu na 
jeho každodenní průpovídky a blbé kecy. 

Andrea:           Paní učitelka Maluchová, protože měla dobré kecy. A paní učitelka Kunzová, 
protože je to třídní.   

Honza:             Z učitelů Maluchová, protože byla to nejhorší, co mě kdy potkalo. A ze spolu-
žáků Mirek, protože to je největší magor, kterého jsem kdy potkal. 

Jana:                Z učitelů to bude paní učitelka Holaňová, proč, nebudu říkat a ze spolužáků to 
bude David Petřík, protože má nejblbější kecy ze všech a pokaždé mě nejvíce 
naštval. 

Katka K.:        Paní uč. Maluchová. Dokázala se s náma normálně pobavit.  
Katka S.:         Myslím, že mi nejvíc utkví v paměti bývalá paní učitelka Maluchová a z žáků 

David Petřík. A proč? Já nevím, prostě proto.    
Marek:             No ta, nevzpomenu si jak se jmenuje… Ze spolužáku určite zázrak genetiky – 

lidské prasátko D. P. 
Martin N.:       Asi paní učitelka Holaňová. Je sice přísná, ale učí skvěle. A pan učitel Špaček. 

Vřele doporučuji!!!! Jedině věčně spící Marek Duží, asi je pořád v tranzu nebo 
co? Se snaží zhypnotizovat sám sebe. Ale asi se nedaří… 

Mirek:             Mgr. Závidčáková. Svým osobitým zjevem. 
Pavel:              David a ty jeho vtipné poznámky. Paní učitelka Holaňová a to její řvaní. 
Petra:              Raději se nebudu vyjadřovat.  
David:              Všichni, protože každý má něco. 
Tom M.:          Utkví mi paní učitelka Holaňová, protože její řev nejde zapomenout a z žáků 

Pavel, bo dolízal jak štěnice. 
Adriana:          Pan učitel Špaček, na toho se prostě nedá zapomenout! A ze spolužáků? Všich-

ni! 
Martin R.:       Z učitelů mi nejspíše utkví v paměti paní učitelka. Ze spolužáků Marek Duží a 

Tomáš Vala, protože na jejich poznámky budu vzpomínat věčně. 
Tom V.:           Z učitelů mi utkví v paměti hlavně naše ne vždycky milá učitelka Yvetta Kun-

zová a páni učitelé Jaromír Chvostek a Petr Špaček. Z žáků Marek Duží, Martin 
Ryšavík, Martin Novobilský a Tomáš Mifaňuk.  

Tereza:            Určitě pro mě budou  nezapomenutelné výstupy p. uč. Závidčákové a Holaňo-
vé. Také nebudu moci zapomenout na 3 skvělé paní učitelky - naši třídní - p. č. 
Kunzovou, dále p. č. Dlouhou a Mlčochovou (jsou velice sympatické). Jako 
velice přísný učitel, který nic neodpustí, ale dobře naučí, mi utkví v paměti p. 
uč. Chvostek. A zkažené vysvědčení z osmé třídy budu navždy spojovat s pa-
nem ředitelem a p. uč. Hrabovskou. Vypadá to, že nezapomenu na nikoho, ale 
na již zmiňované učitele budou vzpomínky intenzivnější.    

Katka Š.:         Paní učitelka Kunzová a Maluchová. 
 

Zamilovali jste se někdy do některého z vašich učitelů? 
Adéla:              Ne, do našich učitelů bych se nikdy nezamilovala. Dalo by se o tom uvažovat, 

kdyby některý z nich vypadal třeba jako Freddie, Princ Jr. nebo Justin Timber-
lake.  

Andrea:           Vůbec!!!            
Honza:             Ne!!! 
Jana:                Ano, do pana učitele Chvostka. A do pana učitele Špačka. Mě vlezou do paměti 

všichni chlapi, takže i do pana ředitele. 



14 

Almanach 1995—2004 

Katka K.:        Ne, protože je tady strašně malý výběr. 
Katka S.:         Ne!! 
Marek:             Ne, lásku vytlačila nenávist. 
Martin N.:       No vlastně ano, ale to se přece neříká. A je to už dávno. Jó za mlada… 
Mirek:             ??? Jste normální????? 
Pavel:               Ne, nikdy. 
Petra:               Já si spíš myslím, že se zamilovávali učitelé do nás. Tedy, abych to upřesnila, 

do jedné nejmenované spolužačky a byl to pan učitel Chvostek. Terez, Terez… 
Tom M.:          Vůbec jsem se nikdy nezamiloval do žádného učitele. 
Tom V.:           Ne. 
Martin R.:       Bez komentáře!!! 
Adriana:          Ne!!!! 
David:              Dita Erbanová, 2. A. 
Tereza:            Na naší škole rozhodně ne, ale třeba někde potkám mladého a krásného učitele. 
Katka Š.:         Ne!! 
 
 

 

 

 

 

 E x k l u z i v n ě a n k e t a s p a n í u č i t e l k o u K u n z o v o u :
Jaké nosíte spodní prádlo, budete ho nosit až do konce svého života? 
Teď ho nosím a pak, kdo ví, co bude v módě. 
 
Co si myslíte, kdo vám nejvíce utkví v paměti z vašich dosavadních žáků? A proč?  
To si neodvážím říct. Skleróza je nemoc stáří. A já už jenom stárnu. Nezapomenu 

na Pavla, který přijel do školy i o prázdninách, snad podzimních nebo jarních, to už 
nevím. Nezapomenu na „opozici“, která nikdy nechyběla. My – parta z 9. A - víme, o 
koho se jedná, takže pro ostatní: na Mirka. Nezapomenu na ty, s kterými jsme velmi 
často byli na konci roku na nerovnoramenných vahách, co se hmotnosti známky týče. 
Nezapomenu na děvčata, která přinášela do toho mého života radost, mládí. Nezapo-
menu na to, jak přicházely do „našeho“ kabinetu na ranní poradu. Nezapomenu na 
originální dárek, který jsem od nich dostala. S tím vším jsem se s nimi vracela do těch 
krásných let, která teď prožívají. 
 
Zamilovala jste se někdy do některého z vašich žáků? 
Tak to ještě ne, protože jsem stále zamilovaná do toho jednoho, kterého jsem si vy-

brala. Trapné že, v mém věku (ha, ha), ale třeba to přijde. Ovšem sny mívám někdy 
hrůzné. 
 
  



Almanach 1995—2004 

15 

Seznam třídních učitelů  
Třída                Třídní učitelé Stará Ves n. O.                        Třídní učitelé Krmelín 
  1.                                Mgr. Darja Čechovská                                  Mgr. Kneblová 
  2.                                Mgr. Sylva Janečková                                   Mgr. Kneblová 
                                     Dita Erbanová 
  3.                                Mgr. Libuše Trybulovská                               Mgr. R. Šoferová 
  4.                                Mgr. Sylva Janečková                                    Mgr. D. Ignačik 
  5.                                Mgr. Ivana Trybulovská                                 Mgr. Pavlicová  
  6.-9.                            Mgr. Yvetta Kunzová                         

Kuriózní poznámky 
 

V. Závidčáková >>>M. Janečka: B e z d ů v o d n ě r o z t r h a l p a p í r , n a k t e r ý m ě l k r e s l i t .
Důsledek: snížený stupeň známky z VV 

I. Trybulovská >>>D. Petřík, T. Mifaňuk: N a z á c h o d ě z a p a l o v a l a h á z e l z o k n a p e t a r d y . P r o s í m o d o m l u v up ř í s n ě z a k á z a t n o s i t p o d o b n é v ě c i d o š k o l y .
Důsledek: výprask 

Y. Kunzová >>>A. Šperlínová: O p ř e s t á v c e s e b a v i l a v y h a z o v á n í m m i k r o t e n o v ý c h s á č k ůn a p l n ě n ý c h v o d o u z o k n a .
Důsledek: Znečištění prostředí 

I. Trybulovská >>>D. Petřík: D a v i d d n e s z n i č i l d v e ř e o d W C . Z j i s t ě t e s i p r o s í m c e n u d v e ř ía d o s t a v t e s e d o š k o l y , k d e s e d o m l u v í m e n a d a l š í m p o s t u p u .
Důsledek: Bolavé koleno

 



Předmět 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 

Český jazyk a literatura Chvostek Chvostek Chvostek Chvostek 

Anglický jazyk Čechová Čechová Čechová Čechová 

Dějepis Chvostek Chvostek Chvostek Chvostek 

Občanská výchova Maluchová Dlouhá Mlčochová Mlčochová 

Rodinná výchova Hrabovská Hrabovská Hrabovská Hrabovská 

Zeměpis Závidčáková Maluchová Maluchová Holaňová 

Matematika Kunzová Kunzová Kunzová Kunzová 

Přírodopis Hrabovská Maluchová Maluchová 
Maluchová/
Paličková 

Fyzika Holaňová/Žáček Špaček Špaček Špaček 

Chemie - - Holaňová Holaňová 

Hudební výchova Hrabovská Plečka Plečka Plečka 

Výtvarná výchova Závidčáková Závidčáková Závidčáková Závidčáková 

Pracovní činnosti D Kunzová Maluchová Hrabovská Hrabovská 

Pracovní činnosti Ch 
Königová/
Kunzová 

Holaňová Holaňová Holaňová 

Tělesná výchova D Maluchová Maluchová Mlčochová Mlčochová 

Tělesná výchova Ch Mlčochová Mlčochová Mlčochová Mlčochová 

Biologický seminář - Maluchová - - 

Společenskovědní semi-
nář 

- Mlčochová - - 

Zeměpisný seminář - - Maluchová - 

Informatika - - Kunzová Kunzová 

Fyzikální seminář - - - Špaček 

Trápili se s námi...  

Almanach 1995—2004 


